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یمن پایش را روی گلوی رژیم صهیونیستی گذاشته تا مسیر تنفسش را ببندد. 
ارتش و دولت یمن می گویند تا زمانی که غذا، دارو و سایر کالاهای مورد نیاز مردم 

به غزه نرسد، حملات به خطوط کشتیرانی رژیم ادامه می یابد. 
 ضیف الله شامی ، وزیر اطلاع رسانی دولت نجات ملی یمن مستقر در صنعا که 
وابسته به نیروهای مقاومت این کشور است، روز یکشنبه دو روز پس از وتوی 
پیش نویس قطعنامه »آتش بس در غزه« توسط آمریکا، گفته بود هدف گیری 
کشتی های رژیم »وتوی یمنی در برابر وتوی آمریکا« است. یمنی ها در همین راستا 
روز گذشته یک نفتکش نروژی حامل مواد شیمیایی را با یک موشک مورد هدف 
قرار دادند. یحیی سریع، سخنگوی حوثی ها روز سه شنبه در شبکه های اجتماعی 
نوشت: »کشتی استریندا زمانی که به سمت فلسطین اشغالی در حرکت بود، 
پس از اینکه خدمه آن از پاسخ دادن به هشدار خودداری کردند، با یک موشک 

دریایی مناسب مورد هدف قرار گرفت.«
یک مقام آمریکایی به رویترز گفته است این کشتی در ۱۱۱ کیلومتری شمال تنگه 
باب المندب مورد حمله قرار گرفته است. یمنی ها می گویند مقصد کشتی نروژی 
فلسطین اشغالی بوده است اما یورونیوز ادعا کرده داده های شرکت رهگیری 
کشتی Kpler نشان می دهد این نفتکش نروژی روغن نباتی و سوخت های 
زیستی را در مالزی بارگیری کرده و به سمت ونیز ایتالیا در حال حرکت بوده 
است. اگر ادعای یورونیوز درست باشد، احتمال دارد همانند برخی نمونه های 
مشابه پیشین، تاجران صهیونیست به نحوی به این کشتی مرتبط بوده باشند. 
صنعا اعلام کرده است کشتی هایی که بخشی از مالکیت و یا حق استفاده آنها 

به تاجران صهیونیست مربوط است هدف حمله هستند. 
رژیم صهیونیستی از ابتدای حملات یمن، سه میلیارد دلار زیان کرده است. 
، مدیرکل بندر ایلات روز دوشنبه گفته بود به دنبال این حملات ۸۰  گدئون گلبر
تا ۸۵ درصد سود این بندر از بین خواهد رفت. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به 
نقل از گلبر گزارش کرده که تهدید های نیرو های مسلح یمن از ۱۵ نوامبر گذشته 
تاکنون مانع از ورود کشتی های حامل ۱۴ هزار خودرو به بندر ایلات شده است. 

آمریکاچهمیکند؟
( گفته بود کشورش در حال گفت وگو   جیک سالیوان  دوشنبه هفته گذشته )۱۴ آذر
با تعدادی از کشورها برای ایجاد یک گروه در دریای سرخ است. یک روز پس از 
آن، وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد  تیم لندرکینگ ، نماینده واشنگتن در 
امور یمن برای رایزنی درباره ایجاد ائتلاف دریایی به به کشورهای عربی حاشیه 

خلیج فارس سفر می کند. 

به طور همزمان یک مقام وزارت دفاع آمریکا جزئیات بیشتری از این طرح را 
اعلام کرد  و گفت ائتلاف دریایی با مشارکت ۴۰ کشور تشکیل می شود. او به 
اسکای نیوز عربی گفته بود این نیرو منطقه ای به وسعت سه میلیون مایل مربع 
)7.7 میلیون کیلومتر مربع( از آب های بین المللی را زیر نظر خواهد گرفت. این 
وسعت مدنظر آمریکا چرایی جمع آوری ۴۰ کشور در ائتلاف دریایی را آشکار 
می ساخت. آمریکا 3.7 میلیون مایل مربع )9.۸ میلیون کیلومتر مربع( وسعت 
دارد که نشان می دهد وسعتی که واشنگتن در آب های اطراف یمن قصد دارد از 
آن مراقبت کند، ۸۰ درصد وسعت آمریکاست. پوشش چنین محدوده   عظیمی 
به تجهیزات راداری گسترده ای احتیاج دارد. به دلیل ضعف راداری ناشی از 
وسعت محدوده عمل ارتش یمن، فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( پس 
از توقیف کشتی نروژی سنتکام در بیانیه ای در این خصوص اعلام کرد در زمان 
حمله هیچ کشتی آمریکایی در مجاورت محل وقوع حادثه نبوده است. این 
درحالی است که ناوهای غربی و متحدان شان در سراسر دریای سرخ، اطراف 
باب المندب و دریای عرب مستقرند و کشتی نروژی نیز در فاصله کمی از 

باب المندب توقیف شد. 

ضرباتاقتصادی
فلسطین اشغالی محیط محدودی دارد که در آن امکان ایجاد زمین های کشاورزی 
گسترده و یا استقرار کارخانجات وجود ندارد. از همین رو صهیونیست ها اتکای 
بالایی به واردات دارند. رژیم در برابر 6۰ میلیارد دلار صادرات خود، 9۰ میلیارد 

دلار واردات دارد که حکایت از یک کسری تجاری 3۰ میلیارد دلاری دارد. بر 
همین اساس ضربه به تجارت خارجی رژیم، ضربه ای بزرگ به تامین مایحتاج 
داخلی صهیونیست ها وارد می کند. معیان برتی، مفسر امور اقتصادی شبکه ۱2 
رژیم می گوید 3۰ درصد حجم واردات از دریای سرخ انجام می شود. به این ترتیب 

3۰ میلیارد دلار از واردات رژیم از برابر سواحل یمن می گذرد. 
اگر تل آویو بخواهد به تجارت خود با کشورهای آسیایی در شرق ادامه دهد، به 
جای مسیر نزدیک باب المندب و دریای سرخ، کشتی های تجاری باید قاره 
آفریقا را دور زده و با عبور از دماغه امیدنیک در جنوب این قاره و سپس ورود به 
دریای مدیترانه از جبل الطارق به فلسطین اشغالی بروند. این مسیر هزینه های 

سنگینی را تحمیل کرده و چند هفته بیشتر طول می کشد. 
شرکت های تجاری نیز به دلیل ریسک بالای تجارت با رژیم، هزینه ها را افزایش 
داده اند.  شرکت زیم )ZIM( برای هر کانتینر 2۰ تا ۱۰۰ دلار بیشتر به شرکت های 
بیمه پرداخت می کند و حمل ونقل آلمانی »هپگ لاید« نیز هزینه بیمه را ۸۰ 

دلار افزایش داده است. 

نکاتیدربارهاقداماتیمن
حملات یمن به دقت برنامه ریزی شده اند و به لحاظ ذهنی و عناصر مادی از 
توانمندی قابل توجهی برخوردارند. از این رو متحدان غربی رژیم که تل آویو آنها 
را برای دفاع از خود فراخوانده است، راه سختی برای غلبه بر آن دارند. در این 

راستا نکات ذیل حائز اهمیتند. 

درصورتی که کشتی های تجاری مسیر خود را تغییر داده و از جنوب  آفریقا به فلسطین اشغالی بروند، یمن و اعضای محور مقاومت 1
همچنان می توانند آنها را پیش از دور شدن، در دریای عرب و اقیانوس هدف 

قرار دهند. 
یایی رژیم آن  منطقه ای که آمریکا باید برای حفاظت از تجارت در را پوشش دهد به اندازه ای وسیع است که واشنگتن درصدد قطار 2
کردن ۴۰ کشور دیگر به خود است. نیروی دریایی بسیاری از این کشورها هم اکنون 
نیز در این منطقه حضور دارند اما به دلیل وسعت عظیم منطقه کاری از پیش 
نبرده اند. به نظر می رسد حتی در صورت تشکیل ائتلاف دریایی به شکل کامل، 
حفاظت از کشتیرانی دریایی رژیم به شکل فنی امکان پذیر نباشد. واشنگتن 
علاوه بر توانایی های فنی، به دنبال بهره برداری سیاسی از تشکیل ائتلاف دریایی 

است تا با فشارهای سیاسی باعث توقف حملات به کشتیرانی رژیم شود. 
در حوزه اخلاقی، با اعتراضات گسترده مردمی، جنگ در غزه به  یک تهدید جهانی تبدیل شده است. با حملات یمن به 3
کشتی های رژیم و تهدید خطوط کشتیرانی، جنگ در غزه به لحاظ اقتصادی 

نیز درحال تبدیل شدن به یک تهدید جهانی است. 
هنگامی که موضوعات جهانی با جنگ غزه در معرض تهدید قرار گیرند، فشارهای 
بین المللی علیه رژیم افزایش یافته و قدرت مانورش کمتر می شود. اگر رژیم در 
محیطی شامل فشارهای فزاینده خارجی به مانورهای متهورانه خود ادامه دهد، 
که به دنبال آن موضوعات انسان دوستانه، اقتصادی و سیاسی در عرصه جهانی 

تهدید شود، تل آویو منزوی تر خواهد شد. 

بیماریهایکهنهوانباشتهدرتناقتصاد
اقتصاد رژیم متاثر از دو بحران عمومی بوده که سراسر جهان را در سال های اخیر 
درنوردیده اند و شامل »بحران کرونا« و »جنگ اوکراین« می شوند. این دو بحران 
اثرات وخیمی بر اقتصاد جهانی داشتند. تل آویو اما بدون آنکه بتواند به طور کامل 
از تبعات این دو بحران عمومی خارج شود، با دو بحران مخصوص به خود در 
داخل مواجه شده است. نخستین بحران شکاف داخلی به دنبال تلاش دولت 
برای اجرای تغییرات قضایی بود که مخالفان آن را مقدمه از بین بردن ماهیت 
دموکراتیک نظامی سیاسی رژیم و تبدیلش به یک دیکتاتوری می دانستند. به 
دنبال این بحران بخشی از شاغلان بخش فناوری به همراه شرکت های موثر در این 
حوزه شروع به خروج از سرزمین های اشغالی کرده و همزمان از میزان سرمایه گذاری 
 خارجی نیز کاسته شد. بدون آنکه این مشکل حل شود، به دنبال عملیات 
، اقتصاد رژیم ضربه ای جدید خورد. بنابر آمار رسانه های صهیونیستی  7 اکتبر
۵3۰ هزار صهیونیست از سرزمین های اشغالی خارج شده اند. همچنین نزدیک 
به همین تعداد آواره در داخل رژیم وجود دارد. به گزارش بلومبرگ تنها خسارت 

ناشی از کمبود نیروی کار به هفته ای 6۰۰ میلیون دلار می رسد. 

کل« را  مترجم کتاب »هولوکاست، پیگرد و کشتار یهودیان« اثر »الکساندر برا
با این جمله  آغاز می کند: »به یاد پسر بچه ای یهودی که هیچ کس از مرگش 
خبردار نشد« و به این صورت همه چیز برای ساخت یک تراژدی تمام عیار 
یم صهیونیستی را پی ریزی کند، فراهم می شود.  که پایه های مشروعیت رژ
ک فلسطین و ساخت دولت جعلی  یم صهیونیستی نه از اشغال خا جنایات رژ
اسرائیل، بلکه از زمانی شروع شد که همه  کشته شدگان و ستم دیدگان جنگ 
یخ محو و جهان را به این باور رساند که برای یهودی آواره   جهانی دوم را از تار
یخی به نفع یهودیان به صورتی که  مظلوم اشک بریزند. تحریف این واقعه  تار
آنها را تنها قربانیان هولوکاست جلوه دهد، خود تبدیل به دستاویزی شد تا 
یم صهیونیستی با استفاده از آن همه   جنایت های بعدی خود را زیر سایه  رژ

این مظلومیت ساختگی توجیه کند. 

سرزمینیبدونمردمبرایمردمیبیسرزمین؟
در سال های بعد از جنگ جهانی دوم تقریبا همه   جهان از این فاجعه  بزرگ 
جهانی آسیب دیده بودند. یکی از این فجایع بزرگ جهانی کشتارهای ارتش 
ی آلمان است که تحت عنوان هولوکاست شناخته می شود. آمارهای  ناز
پیرامون هولوکاست مبهم و ضد و نقیض است و سال هاست هر تحقیق و 
پا و آمریکا جرم تلقی می شود و فرد  تفحصی پیرامون جزئیات این ماجرا در ارو
خاطی متهم به یهودستیزی می شود. برمبنای همین آمارهای ضد و نقیض 
اما بیش از نیمی از قربانیان هولوکاست را غیر یهودیان تشکیل می دادند. 
گر به آمار های مورد قبول یهودیان و صهیونیست ها نیز استناد کنیم  حتی ا
در این ماجرا شش میلیون یهودی کشته شدند؛ این درحالی  است که در 
همین منابع آمار کشته شدگان غیر یهودی هولوکاست بین ۱۰ تا ۱2 میلیون نفر 
ی که از اردوگاه »آشویتس« به عنوان بدترین  عنوان شده  است. برمبنای آمار
ی منتشرشده، از میان قریب به 2 میلیون کشته حدود 96۰  اردوگاه ارتش ناز
هزار نفر )کمتر از نیمی( یهودی بودند. در تمام دادگاه های بعد از جنگ، 
کمه می شدند؛ گویی جان  خاطیان به جرم »نسل کشی علیه یهود« محا
میلیون ها بی گناه در مقایسه با خون یهود، فاقد ارزش مجازات بودند. اما 
سوال اصلی این است که چرا با وجود این میزان قربانی غیر یهودی، همواره 
از هولوکاست تحت عنوان جنایت علیه یهودیان یاد می شود و نامی از سایر 
قربانیان در میان نیست. پاسخ را می توان در سخنان نخستین سردمداران 

و حامیان دولت یهود )اسرائیل( یافت.  آیزا برلین ، فیلسوف بریتانیایی، در 
یخی یهودیان این بحث را مطرح می کند که »باید  کتاب خود با اشاره به رنج تار
برای یهودیان وطنی تاسیس شود« زیرا بدون وجود آن همواره امکان »تهدید 
یهودیان و وقوع هولوکاست مجدد« وجود دارد. در منشور استقلال اسرائیل 
که در سال ۱9۴۸ منتشر شده نیز آمده است: »فاجعه  شوآه  )هولوکاست(، که 
پا کشته شدند، بار دیگر به روشنی و بدون  طی آن میلیون ها نفر از یهودیان ارو
هیچ تردیدی ثابت کرد راهکار معضل ملت یهود که از نداشتن مام میهن و 
ی دوباره کشور یهودی در سرزمین  استقلال برای خود ناشی می شد، برپاساز
ی همه یهودیان گشوده باشد و به ملت  اسرائیل است. کشور یهود باید به رو

ی الحقوق با سایر ملل را اعطا کند.«   یهود مقام و جایگاه یک ملت متساو
کید بیش از اندازه بر این واقعه از جانب صهیونیست ها  واضح است که تا
ی است برای جلب مشروعیت و ساخت ملتی دروغین به نام »ملت  ابزار
یهود« چنانکه »آبراهام هشل« خاخام بزرگ یهودی در یکی از سخنرانی هایش 
»دولت اسرائیل« را »پاسخ خدا به هولوکاست« و آنچه در آشویتس بر مردم 
یهود گذشته بود عنوان کرد.  روژه گارودی ، نویسنده فرانسوی، در کتابی 
با نام »اسطوره های بنیان گذار سیاست اسرائیل«، به نقش هولوکاست و 
یخی در شکل گیری دولت اسرائیل اشاره کرده است.  سایر تحریفات تار
ی از بنیادهای ادعای جهانی یهود مبنی بر حقش در فلسطین  او بسیار
و مشروعیت حکومت مدرن اسرائیل را افسانه دانست، مثل »افسانه های 
الهیاتی« تورات، »افسانه عدالت در نورنبرگ«، »افسانه شش میلیون«، و 
»افسانه سرزمین بی مردم برای مردم بی سرزمین«. اینها و دیگر افسانه ها، بنا 
به استدلال گارودی، توسط صهیونیست ها برای سلب مالکیت فلسطینیان 

از وطن شان به کار گرفته شده است. 
با این حال اما صهیونیست ها هنوز هم تلاش می کنند با استفاده از هولوکاست، 
یم صهیونیستی  منافع خود را تامین کنند.  بنیامین نتانیاهو  نخست وزیر رژ
ی سعی کرده به نحوی پای فلسطینیان را به ماجرای  حتی در سخنان بسیار
ی از »نقش فلسطینیان در  هولوکاست باز کند؛ در یکی از سخنرانی هایش و
یم صهیونیستی  « سخن به میان  آورده تا از این طریق جنایات رژ کمک به هیتلر

در فلسطین را توجیه کند. 
یخی علاوه بر عامل مشروعیت بخش، همواره  سوءاستفاده از این واقعه  تار
کن اسرائیل  ی برای انسجام و پیوست جامعه  یهودیان سا به عنوان هشدار
نیز عمل می کند.  نفتالی بنت ، درسال 2۰22 در سالگرد حادثه هولوکاست 
گر متحد نشوند، هولوکاست دوباره دامن  به همکاران خود هشدار داد که ا

آنها را خواهد گرفت. 
با گذشت زمان اما هولوکاست نقش سپر دفاعی اسرائیل را نیز ایفا می کند، 
چنانکه طرح کوچک ترین انتقاد و مخالفتی با دولت اسرائیل، اتهام 
یهودستیزی، اتصال به گروه های فاشیستی و اعلام نسل کشی علیه یهودیان 
را به همراه دارد. در روزهای گذشته روسای دانشگاه های هاروارد و پنسیلوانیا 
به اتهام »اعلان فراخوان برای نسل کشی یهودیان« دادگاهی شدند. جرم آنها 
فقط این بود که دانشجویان شعر هایی علیه اسرائیل را در دانشگاه خوانده 
بودند. این نشان می دهد هر نوع مخالفتی با اسرائیل می تواند اتهامی سنگین 
ی در هولوکاست و نسل کشی یهودیان را به همراه داشته باشد.  چون همکار

هولوکاستواقعیاینجاست
گر تمام روایات اسرائیل و متحدانش درباره ظلمی که بر آنها تحمیل  حتی ا
شد را بپذیریم، باز هم تنها کافی است نگاهی به 7۵ سال جنایت اسرائیل 
یم و در مقام مقایسه به بازخوانی چند واقعه  مهم  در سرزمین فلسطین بینداز
پا،  ی و در ارو یم تا ببینیم هولوکاست واقعی نه توسط ارتش ناز یخی بپرداز تار
ی ارتش  بلکه در غرب آسیا و فلسطین در حال وقوع است و اسرائیل حتی رو

ی و هیتلر را هم سفید کرده است.  ناز
یخ و آنچه اسرائیلی ها از آن تحت عنوان آوارگی و مهاجرت اجباری  براساس تار
ی کار آمدن هیتلر و وضع قوانین سخت گیرانه نسبت به  یاد کرده اند، با رو
یایی در فاصله  سال های ۱933 تا ۱936 از مجموع ۵۰۰ هزار یهودی  هر غیر آر
کن آلمان تنها صدهزار یهودی به علت شرایط سخت زندگی مجبور به  سا
مهاجرت شدند. در این فرآیند آنها ناچار دارایی های خود را به بهای اندکی 
ی  فروختند و از آلمان خارج شدند. این درحالی است که در »یوم النکبه«، روز
ک فلسطین توسط یهودیان، فلسطینیان ناچار به ترک  که به واسطه  اشغال خا
خانه و زندگی خود شدند، در عرض تقریبا یک شبانه روز 7۰۰ هزار فلسطینی 
یافت بهای اموال خود  یعنی بیش از یک چهارم جمعیت آنها نه تنها بدون در

بلکه با توسل به زور آواره شدند. 
در جریان ماجرای »شب کریستال« که یهودی ها از آن تحت عنوان فاجعه 
یاد می کنند و آن را سرآغاز کشتار یهودیان می دانند، طی حمله   سربازان 
ی به خانه و محل کار یهودیان بنابر آمار های متفاوت بین 3۰ تا  حزب ناز
ی  9۰ یهودی کشته شدند. در طرف مقابل طی »فاجعه   دیریاسین« که بسیار
آن را آغازگر چند دهه جنگ اسرائیل و فلسطین می دانند، در جریان حمله  
نیروهای لحی )یک گروه کوچک شبه نظامی زیرزمینی( و سازمان نظامی 

ملی در سرزمین اسرائیل به دهکده دیریاسین بین 2۵۰ تا 36۰ روستایی به 
طرز فجیعی به شهادت رسیدند. در جنایت جنگی و کشتار زنان و کودکان 
ی اش در صدر قرار می گیرد.  نیز اسرائیل در رقابتی تنگاتنگ با همتایان ناز
ی به دست گرفت تا سال ۱9۴۱  از سال ۱933 که هیتلر قدرت را در آلمان ناز
ی مبنی بر کشتار زنان  که برنامه  کشتار شکل سازمان یافته گرفت، هیچ دستور
و کودکان صادر نشده بود. درواقع تا پیش از آن در تعقیب یهودیان بنا بر ادله 

موجود تنها مردان بالغ یهودی که توان رزم داشتند هدف بودند. 
در فلسطین اما از نخستین روزهای درگیری آنچه تعریف نشده بود، هدف 
ی هدف  کشتار ها بودند. برمبنای دستورات و قوانین نوشته و نانوشته  بسیار
ی وطن تازه تاسیس یهودی ها از هر غیر یهودی بود، خواه زن  کساز تنها پا
باشد یا مرد، کودک باشد یا پیر و سالمند. بر این اساس از نخستین روز های 
درگیری، اسرائیل با حمله به مدارس، بیمارستان ها و سایر مواضع غیر نظامی 
ی را به کام مرگ کشاند؛ از جمله بارزترین این جنایات  زنان و کودکان بسیار
می توان به جنایت صبرا و شتیلا، حمله به بیمارستان شفا، حمله به مدرسه  

ی دیگر از این قبیل اشاره کرد.  سازمان ملل و بسیار
ی آمار دقیقی در دست نیست اما  در مورد حمله به کنیسه ها در آلمان ناز
یافت. در اسرائیل  یخ نشان هایی از این واقعه را می توان در در صفحاتی از تار
آنچه تازگی ندارد حمله به مساجد و کشتار مسلمانان مشغول عبادت است. 
گر اخبار این 7۵ سال اشغال و تجاوز را مرور کنیم شاهد حملات متعدد  ا
و همه ساله یهودیان صهیونیست به مساجد خواهیم بود. در این حملات 
گر مسلمانی به شهادت هم نرسیده باشد دست کم صدها مجروح و اسیر  ا
کتبر تا کنون 33  برای اسرائیل به ارمغان آمده است. تنها از ابتدای جنگ 7 ا

مسجد تخریب و نابود شده اند. 
ی و حمایت های بین المللی از یهودیان در نهایت و  با شکست حزب ناز
بعد از حدود ۱۵ سال یهودیان نه تنها به احقاق حق خود رسیدند بلکه در 
پایی آنها به چیزی بسیار بیشتر از  نتیجه  لابی یهود و ظلم کشور های ارو
ی از انسان های بی گناه  حق شان دست یافتند. هولوکاست گرچه جان بسیار
غیر یهودی را هم گرفت اما برای یهودیان ارمغانی به همراه داشت که پیش 
یا مشابه آن را ببینند. در فلسطین اما با  از آن تنها می تواستند در خواب و رو
گذشت  7۵ سال جنایت و هولوکاست هر روزه علیه مسلمانان، نه تنها هیچ 
حقی برای فلسطینیان به رسمیت شناخته نمی شود، بلکه برمبنای همان 
قاعده   »حق مظلومیت یهود آواره« هرچه بر جنایات صهیونیست ها افزوده 

می شود، اقدام علیه آنها نیز سخت تر می شود. 

یمنی ها زیر سایه تهدید سنگین غرب به جنگ علیه صهیونیست ها ادامه می دهند، آنها دیروز یک کشتی نروژی به مقصد سرزمین های اشغالی را با موشک زدند

تحریم اسرائیل  از  دریای سرخ

بازخوانی واقعه   تاریخی هولوکاست و مقایسه آن با جنایات رژیم صهیونیستی 

اسرائیل نازی تر  از  هیتلر
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